



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇO:	Prestação de Serviço de Reparação de Vias Publicas	DATA : 02/03/2021	BDI : 23,38%
DESCRIÇÃO:	Prestação de Serviços de Manutenção e Recuperação de Vias Publicas com fornecimento de materias, em atendimento as necessidades da secretaria municipal de Infraestrutura	FONTES	VERSÃO
LOCAL:	Manga	SINAPI	COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	Prefeitura		fev/21

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇO EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE PRE MISTURADO A FRIO , INCLUINDO PINTURA DE LIGAÇÃO(USINAGEM PROPRIA) , TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO.					61.320,26
1.1	101811	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE PRÉ MISTURADO A FRIO (USINAGEM PRÓPRIA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	SINAPI	M3	50,00	1.208,74	60.437,00
1.2	100966	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	TXKM	1.402,00	0,63	883,26
2		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECOMPOSIÇÃO DE VIAS EM PARALELEPIPEDO, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPIPEDOS, INCLUSO REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA , FECHAMENTO DE VALAS , RETIRADA E COLOCAÇÃO DE MATERIAL.					156.690,00
2.1	101819	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	SINAPI	M2	3.000,00	52,23	156.690,00
3		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTREVADO SEXTAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL					48.540,00
3.1	101820	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO SEXTAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020		M2	1.500,00	32,36	48.540,00
4		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CAIAÇÃO DO MEIO-FIO					19.706,05
4.1	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	SINAPI	Metro Linear	4.551,05	4,33	19.706,05
5		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REPARO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS, INCLUSO DEMOLIÇÃO , REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO , CONFEÇÃO E LANÇAMENTO DO CONCRETO COM TELA DE AÇO SOLDADO NERVURADA.					94.867,67
5.1	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SINAPI	M2	1.122,80	11,15	12.519,22
5.2	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	78,60	444,64	34.948,70

5.3	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	SINAPI	M2	1.122,80	0,84	943,15
5.4	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	SINAPI	M3	78,60	187,50	14.737,50
5.5	00039507	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-113, (1,8 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,8 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	SINAPI	M2	1.122,80	28,25	31.719,10
VALOR BDI TOTAL:							72.218,83
VALOR ORÇAMENTO:							308.905,15
VALOR TOTAL:							381.123,98